

Lourdes Castalia Berzunza Moguel

R.F.C. BEM1651025NA7 C.U.R.P. BEM1651025MYNRGR04

Calle 18-A S/N, Colonia San Martín
C.P. 24900 Calixtlahuacán, Méx.

OBRA: REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD KATAB INICIO: 17 DE JUNIO 2023 - TERMINO: 16 DE JULIO 2023
APERTURA: 12 DE JUNIO - PERIODO: 30 DIAS

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD KATAB					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	4,433.68	4,433.68
Precio Unitario: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 68/100 M.N. **					
Total: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 68/100 M.N. **					
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL.	M2	11,800.00	9.30	109,740.00
Precio Unitario: ** NUEVE PESOS 30/100 M.N. **					
Total: ** CIENTO NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N. **					
*TEMPD	DESVALME DE TERRENO NATURAL CON UN ESPESOR DE 10 A 15 CM.	M2	11,800.00	11.52	135,936.00
Precio Unitario: ** ONCE PESOS 52/100 M.N. **					
Total: ** CIENTO TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N. **					
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION.	M3	4,251.00	116.79	496,474.29
Precio Unitario: ** CIENTO DIECISEIS PESOS 79/100 M.N. **					
Total: ** CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 29/100 M.N. **					
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KM EN CAMINO DE TERRACERIA	M3	4,251.00	40.67	172,888.17
Precio Unitario: ** CUARENTA PESOS 67/100 M.N. **					
Total: ** CIENTO SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 17/100 M.N. **					
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2 DO KM EN CAMINO DE DE TERRACERIA.	M3	4,251.00	43.40	184,493.40
Precio Unitario: ** CUARENTA Y TRES PESOS 40/100 M.N. **					
Total: ** CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 40/100 M.N. **					
5R005	MEZCLADO, TENDIDO FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO	M3	3,270.00	123.63	404,270.10

Lourdes Castalia Berzunza Moguel

R.F.C. BEML651025N47 C.U.R.P. BEML651025MAYNRGR04
 Calle 18-A SAN, Colonia San Martín
 C.P. 24900 Calkiní, Cam., Méx.

OBRA: REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD KATAB
 INICIO: 17 DE JUNIO 2023 - TERMINO: 16 DE JULIO 2023
 APERTURA: 12 DE JUNIO - PERIODO: 30 DIAS

		Presupuesto			Total:
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	
	COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO.				
	Precio Unitario: ** CIENTO VEINTITRES PESOS 63/100 M.N. **				
	Total: ** CUATROCIENTOS CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS 10/100 M.N. **				1,508,235.64
	Total de REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD KATAB				
	** UN MILLÓN QUINIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 64/100 M.N. **				1,508,235.64
	Subtotal de Presupuesto				
	** UN MILLON QUINIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 64/100 M.N. **				241,317.70
	16% I.v.a 16.00 %				
	Total				1,749,553.34
	** UN MILLÓN SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 34/100 M.N. **				







OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R. F. C. CABO 900616 EHO

REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN
LOCALIDAD KATAB

INICIO: 17 DE JUNIO 2023 - TERMINO: 16 JULIO 2023

APERTURA : 12 JUNIO 2023 PERIODO: 30 DIAS

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
5LET	REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD KATAB SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	4,758.35	4,758.35
Precio Unitario: ** CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 35/100 M.N. **					
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICOS ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL.	M2	11,800.00	9.15	107,970.00
Precio Unitario: ** NUEVE PESOS 15/100 M.N. **					
*TEMPO	DESALPME DE TERRENO NATURAL CON UN ESPESOR DE 10 A 15 CM.	M2	11,800.00	12.50	147,500.00
Precio Unitario: ** CIENTO SIETE MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS 00/100 M.N. **					
5BAN	EXTRACCION Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION.	M3	4,251.00	108.88	462,848.88
Precio Unitario: ** DOCE PESOS 50/100 M.N. **					
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KM EN CAMINO DE TERRACERIA	M3	4,251.00	44.22	187,979.22
Precio Unitario: ** CIENTO OCHO PESOS 88/100 M.N. **					
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2 DO KM EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA.	M3	4,251.00	46.98	199,711.98
Precio Unitario: ** CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 22/100 M.N. **					
Precio Unitario: ** CUARENTA Y SEIS PESOS 98/100 M.N. **					





OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R. F. C. CABO 900616 EHO

REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN
LOCALIDAD KATAB

INICIO: 17 DE JUNIO 2023 - TERMINO: 16 JULIO 2023

APERTURA : 12 JUNIO 2023 PERIODO: 30 DIAS

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
Total: ** CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS ONCE PESOS 98/100 M.N. **					
5R005	MEZCLADO, TENDIDO FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO.	M3	3,270.00	133.79	437,493.30
Precio Unitario: ** CIENTO TREINTA Y TRES PESOS 79/100 M.N. **					
Total: ** CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 30/100 M.N. **					
Total de REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD KATAB					1,548,261.73
** UN MILLÓN QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 73/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					1,548,261.73
** UN MILLON QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 73/100					
				16% I.v.a 16.00 %	247,721.88
				Total	1,795,983.61
** UN MILLÓN SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 61/100 M.N. **					

AUTORIZO:

C. OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA
REPRESENTANTE LEGAL



REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD KATAB

INICIO: 17 DE JUNIO 2023 - TERMINO: 16 JULIO 2023 APERTURA : 12 JUNIO 2023 PERIODO: 30 DIAS

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD KATAB					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 - 1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	4,696.79	4,696.79
Precio Unitario: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 79/100 M.N. **					
Total: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 79/100 M.N. **					
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL	M2	11,800.00	9.35	110,330.00
Precio Unitario: ** NUEVE PESOS 35/100 M.N. **					
Total: ** CIENTO DIEZ MIL TRESCIENTOS TREINTA PESOS 00/100 M.N. **					
*TEMPO	DESPALME DE TERRENO NATURAL CON UN ESPESOR DE 10 A 15 CM.	M2	11,800.00	11.95	141,010.00
Precio Unitario: ** ONCE PESOS 95/100 M.N. **					
Total: ** CIENTO CUARENTA Y UN MIL DIEZ PESOS 00/100 M.N. **					
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION.	M3	4,251.00	120.60	512,670.60
Precio Unitario: ** CIENTO VEINTE PESOS 60/100 M.N. **					
Total: ** QUINIENTOS DOCE MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS 60/100 M.N. **					
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KM EN CAMINO DE TERRACERIA	M3	4,251.00	42.27	179,689.77
Precio Unitario: ** CUARENTA Y DOS PESOS 27/100 M.N. **					
Total: ** CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 77/100 M.N. **					
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2 DO KM EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA.	M3	4,251.00	45.01	191,337.51
Precio Unitario: ** CUARENTA Y CINCO PESOS 01/100 M.N. **					
Total: ** CIENTO NOVENTA Y UN MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 51/100 M.N. **					

AUTORIZO

ING. JOSE RICARDO LAZCANO PACHECO
REPRESENTANTE LEGAL



REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD KATAB

INICIO: 17 DE JUNIO 2023 - TERMINO: 16 JULIO 2023 APERTURA : 12 JUNIO 2023 PERIODO: 30 DIAS

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:

5R005	MEZCLADO, TENDIDO FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO.	M3	3,270.00	128.27	419,442.90
-------	---	----	----------	--------	------------

Precio Unitario: ** CIENTO VEINTIOCHO PESOS 27/100 M.N. **

Total: ** CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 90/100 M.N. **

Total de REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN LOCALIDAD KATAB **1,559,177.57**

* UN MILLÓN QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 57/100 M.N. **

Subtotal de Presupuesto **1,559,177.57**

** UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 57/100 M
16% I.v.a 16.00 % 249,468.41

Total 1,808,645.98

** UN MILLÓN OCHOCIENTOS OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 98/100 M.N. **

AUTORIZO:

ING. JOSE RICARDO LAZCANO PACHECO
REPRESENTANTE LEGAL